
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1054 

DETERMINA 
N. 819 DEL 21/05/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Luccarda Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CORREZIONE  ERRORE  MATERIALE  IN  DETERMINA  1911/2019  APPROVAZIONE  DELLE 
PRESTAZIONI FORMATIVE A SUPPORTO DELLE PROGETTUALITÀ DEFINITE NELL’AMBITO DELLA 
PRESA  IN  CARICO  SOCIALE  A  FAVORE  DELLE  FAMIGLIE  BENEFICIARIE  DELLE  MISURE  DI 
CONTRASTO ALLA POVERTÀ (RIA-CITTADINANZE REINCONTRATE 5,  PON INCLUSIONE FSE 2014-
2020) TRAMITE VOUCHER SOCIALI E  DELL'ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1054 

DETERMINA N. 819 DEL 21/05/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE IN DETERMINA 1911/2019 APPROVAZIONE DELLE
PRESTAZIONI FORMATIVE A SUPPORTO DELLE PROGETTUALITÀ DEFINITE NELL’AMBITO DELLA PRESA
IN CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI CONTRASTO ALLA
POVERTÀ (RIA-CITTADINANZE REINCONTRATE 5,  PON INCLUSIONE FSE 2014-2020) TRAMITE VOUCHER
SOCIALI E  DELL'ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

con  determina  1911/2019,  allegata  alla  presente,  si  è  proceduto  ad  approvare  un  Corso  di 

magazziniere presso il partner accreditato all’Albo fornitori Cesar s.r.l. per n. 10 partecipanti tra le 

persone segnalate dai servizi sociali per il progetto RIA “Cittadinanze Reincontrate”;

Nella   determina sopra richiamata,  per  puro  errore  materiale,  è stato  erromeamente  imputato 

all’impegno  n.  787/2019  cap.  1384900  “REDDITO  INCLUSIONE  ATTIVA  R.I.A.CON 

FINANZIAMENTO REGIONALE” per il corso sopra citato un importo complessivo di 4.500,00€ 

anziché di 4.880,00€ per una differenza di 380,00€, corrispondente a € 38,00 a partecipante;

Valutato di dover procedere alla liquidazione dei voucher all’ente formatore accreditato, al fine del 

rispetto dei tempi della rendicontazione richiesta dalla Regione del Veneto per l’erogazione del 

contributo, come meglio specificato nella determina 1911/2019;

Dato atto che l’elenco allegato, parte integrante e sostanziale, riporta l’integrazione al contributo 

già approvato con la determina sopra richiamata;

Dato  atto  che  la  spesa  di  €  350,00  trova  copertura  nell’impegno  n.  787/2019  cap.  1384900 

“REDDITO  INCLUSIONE  ATTIVA  R.I.A.CON  FINANZIAMENTO  REGIONALE”  del  bilancio 

dell’esercizio 2019 dove vi è l’occorrente disponibilità;

Dato  atto  che  le  attribuzioni  oggetto  della  presente  determina  sono  soggette  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui al D.lgs 33/2016, con le cautele di cui cui all’art. 26 del medesimo D.lgs;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1054 

DETERMINA N. 819 DEL 21/05/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE IN DETERMINA 1911/2019 APPROVAZIONE DELLE
PRESTAZIONI FORMATIVE A SUPPORTO DELLE PROGETTUALITÀ DEFINITE NELL’AMBITO DELLA PRESA
IN CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI CONTRASTO ALLA
POVERTÀ (RIA-CITTADINANZE REINCONTRATE 5,  PON INCLUSIONE FSE 2014-2020) TRAMITE VOUCHER
SOCIALI E  DELL'ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI.

Dato atto,  altresì,  che le  erogazioni  oggetto  della  presente  determina  non sono soggette  alla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per €  12.916,50 con assegnazione al 
Comune di un contributo da parte di Regione del Veneto come risulta da decreto n 129 del 
23/11/2018 e per  € 18.780,94 con assegnazione al Comune di un contributo da parte di MLPS 
come  risulta  dalla  Convenzione  di  sovvenzione  PGN 100597  del  25/07/2017.  Si  conferma  la 
disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1054 

DETERMINA N. 819 DEL 21/05/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE IN DETERMINA 1911/2019 APPROVAZIONE DELLE
PRESTAZIONI FORMATIVE A SUPPORTO DELLE PROGETTUALITÀ DEFINITE NELL’AMBITO DELLA PRESA
IN CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI CONTRASTO ALLA
POVERTÀ (RIA-CITTADINANZE REINCONTRATE 5,  PON INCLUSIONE FSE 2014-2020) TRAMITE VOUCHER
SOCIALI E  DELL'ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI.

                                                        DETERMINA

1. di approvare l’integrazione alle istanze presentate dai cittadini e approvate con determina 
n,1911/2091, allegata alla presente; 

2. di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  350,00 trova  copertura  nell’impegno  n.  787/2019  cap. 
1384900  “REDDITO INCLUSIONE ATTIVA R.I.A.CON FINANZIAMENTO REGIONALE” 
del bilancio dell’esercizio 2019; 

3. di approvare l’elenco allegato come parte sostanziale, 

4. di stabilire che l’elenco dei beneficiari dei contributi erogati con il presente atto saranno 
inseriti nell’Albo dei Beneficiari di cui alla L. 241/1990, alla L. 59/1997 e al DPR 118/2000, 
dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato nel completo 
rispetto del Codice in materia di protezione dei dati personali, di cui al D.lgs 196/2003 e 
s.m.i. e Regolamento UE 2016/679/UE “GDPR”;

5. di dare atto che si adempirà agli obblighi di pubblicazione di cui al Dlgs. 33/2013 con le 
cautele di cui all'art. 26 del Dlgs. Citato;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1054 

DETERMINA N. 819 DEL 21/05/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE IN DETERMINA 1911/2019 APPROVAZIONE DELLE
PRESTAZIONI FORMATIVE A SUPPORTO DELLE PROGETTUALITÀ DEFINITE NELL’AMBITO DELLA PRESA
IN CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI CONTRASTO ALLA
POVERTÀ (RIA-CITTADINANZE REINCONTRATE 5,  PON INCLUSIONE FSE 2014-2020) TRAMITE VOUCHER
SOCIALI E  DELL'ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


